
 
Obecní úřad Černčice 

Černčice 8, 549 01 Nové Město nad Metují 
 

V souladu s ustanovením § 14c odst. 1 písm. d) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
volbách do Parlamentu“), a v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do 
zastupitelstev krajů“) oznamuji svolání prvního zasedání OVK pro volby do Senátu Parlamentu České republiky, 
které se konají ve dnech 20. a 21. září 2024 (I. kolo; případné druhé kolo ve dnech 27. a 28. září 2024) a pro 
volby do zastupitelstev krajů, které se konají ve dnech 20. a 21. září 2024. Oznámení se pokládá za doručené 
dnem vyvěšení na úřední desce (§ 14c odst. 2 zákona o volbách do Parlamentu a § 15 odst. 2 zákona o volbách 
do zastupitelstev krajů) a tímto oznamuji delegovaným a jmenovaným zástupcům do okrskové volební komise, 
že       

S V O L Á V Á M 

první zasedání okrskové volební komise, 

které se uskuteční dne 28.8.2024 od 17 hod. v zasedací místnosti OÚ Černčice, Černčice č.p. 8. 

Po zahájení prvního zasedání okrskové volební komise bude zákonným způsobem složen slib členů okrskové 
volební komise, čímž vznikne členství v této komisi. Členové obdrží průkaz člena okrskové volební komise. 

Následně okrsková volební komise na svém prvním zasedání losem určí ze svých členů předsedu a 
místopředsedu (lze pouze z přítomných členů). Losování bude řídit zapisovatel.  

Dále budou informováni o školení ČSÚ pro volby, které bude 9.9.2024 od 15 hod v kině v Novém Městě nad 
Metují a informace k organizaci práce OVK. 

Pokud se delegovaný nebo jmenovaný člen bez předchozí omluvy nedostaví, nebude mu umožněno složení 
slibu a bude povolán náhradník. Při nesložení slibu nárok na členství v komisi zaniká. Omluva je možná pouze z 
vážného (zdravotního) důvodu.  

V případě, že se člen OVK některého z jednání komise nezúčastnil, úřad celkovou výši odměny poměrně krátí, a 
to podle evidence o účasti na jednáních OVK (§ 17 odst. 4 vyhlášky MV č. 152/2000 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o volbách do zastupitelstev krajů).  

Pokud se delegovaný nebo jmenovaný člen nemůže práce komise vůbec zúčastnit, je třeba oznámit tuto 
skutečnost (nejlépe formou e-mailu) nejpozději do pondělí 26. srpna 2024 starostovi obce na to na email: 
obec@cerncice.eu nebo na tel.: 730 893 671. 

V Černčicích dne 22. 8. 2024 

Martin Machů 
starosta obce 
 
 
Na úřední desce vyvěšeno dne 23.8.2024 

mailto:obec@cerncice.eu

